
 
 

č.j. 12619/2020-SŽ-OŘ OVA-NPI 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Název zakázky: „Úklidové práce na ŽDC v obvodu OŘ 
Ostrava“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:  709 94 234 
DIČ:  CZ70994234 
Zapsaná:  obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze,  

spisová značka A 48384 
Zastoupena:  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě pověření               

č. 2694, které bylo uděleno dne 15. 4. 2019 a přijato dne 18. 4. 2019 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-2156/2019  

a 

Společnost „Úklidové práce na ŽDC v obvodu OŘ Ostrava“ 

na základě Smlouvy o společnosti ze dne 21. 5. 2019 se sídlem SEŽEV facility s.r.o., Vídeňská 
298/135, Přízřenice, 619 00 Brno, kde je vedoucím společníkem:  
SEŽEV facility s.r.o. 
se sídlem: Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno 
IČO:   292 44 960 
DIČ:   CZ29244960 
Zapsán:           obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, 
                       spisová značka C 68071 
Zastoupen:  Mgr. Milan Janoušek, jednatel společnosti 
 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
(dále jen „vedoucí společník“) 
 
a společníkem: 
SEŽEV chráněná dílna s.r.o. 
se sídlem: Jarní 1116/50, Maloměřice, 614 00 Brno 
IČO:   050 98 882 
DIČ:   CZ05098882 
Zapsán:           obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, 
                       spisová značka C 93586 
Zastoupen:  Mgr. Milan Janoušek, jednatel společnosti 
 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     



    
    

 

 

  DODATEK č. 1  
SMLOUVA O DÍLO – Poskytnutí služby 

VZ 63519066 

PŘÍLOHA č. 9
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

(dále jen „společník“) 
Korespondenční adresa: SEŽEV facility s.r.o., Jarní 1116/50, Maloměřice, 614 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2019-50-550-18061 
 

Tento Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 3. 6. 2019 mezi výše 
uvedenými smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly,  mění 
Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy následovně :  

2. PŘEDMĚT DODATKU 
1.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně termínu plnění uvedeném v čl. 4 Termín 

plnění, bodu 4.2 Smlouvy o dílo, a to takto:  

4.2 Ukončení prací: 6. 7. 2020  

1.2. Změna termínu plnění dle výše uvedeného předpokládá pokračování plnění obou 
Smluvních stran včetně povinnosti objednatele hradit za smlouvou sjednaných podmínek 
cenu díla v rozsahu, objemech a  termínech tak, jak jsou sjednány ve Smlouvě (obdoba 
víceprací vzniklých z důvodu změny-prodloužení termínu). Smluvní strany se tak vzájemně 
dohodly na změně ceny díla uvedeném v čl. 5 Cena za dílo, bod 5.1  a 5.2 Smlouvy o dílo, 
a to takto:  

 Vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 5, odst. 5.1 smlouvy, projeví 
následovně: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo a rok: 13 568 171,52 Kč 

Cena Dodatku č.1 bez DPH (vícepráce + 9,86%): + 1 338 230,62 Kč* 

Nová cena díla bez DPH po změně dle Dodatku č. 1 
celková: 

14 906 402,14 Kč 

 *stanoveno za období od 1. 6. 2020 do 6. 7. 2020 včetně 
 

 Navýšená cena za dílo (vícepráce) a za předmětné období (prodloužení tímto 
Dodatkem) je v následujícím členění:  

Pol. Specifikace 

Hodinová 
sazba 

(Kč bez 
DPH) 

Cena 
/1.6.2020 -

6.7.2020 
(Kč bez DPH) 

1 Úklidové práce venkovní dle čl. 3.1.1 této smlouvy x 

 
912 163,36 Kč 

2 Úklidové práce vnitřní dle čl. 3.1.2 této smlouvy x 
 

367 836,02 Kč 
 

3 Úklidové práce mimořádné dle čl. 3.1.3 této smlouvy 
(počítáno pro maximální rozsah 240 hodin/měsíc)*  205,00 Kč 

 
58 231,24 Kč 

*tato položka bude účtována jako násobek zúčtovací hodinové sazby a počtem oběma smluvními 
stranami odsouhlasených hodin na provedení služby při zohlednění skutečně provedené a 
objednatelem převzaté služby 

 
1.3. Ke změně termínu a následně změně ceny díla dochází z důvodu zajištění kontinuity 

v provádění úklidových služeb v obvodu Oblastního ředitelství Ostrava a to do doby 



    
    

 

 

  DODATEK č. 1  
SMLOUVA O DÍLO – Poskytnutí služby 

VZ 63519066 

PŘÍLOHA č. 9
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

uzavření nové smlouvy s vybraným dodavatelem na základě probíhajícího zadávacího 
řízení ev.č. VZ 63520123.  
 

1.4. Změna termínu plnění není s ohledem na výše uvedené, změnou, která by umožnila účast 
jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného prodávajícího a ani 
nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky a nejedná se tak o 
podstatnou změnu dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 
1.5. Na změnu termínu navazující změna ceny díla, původně uvedená v podkladech k veřejné 

zakázce a následně nabídce zhotovitele, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její 
hodnota je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší, než 10% 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na VZ na služby. Objednatel při posuzování výše 
uvedené změny postupoval dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ a v souladu s jeho vnitřní směrnicí.  
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu 
poslední Smluvní stranou v případě, že se na Smlouvu jako na celek nevztahuje 
povinnost uveřejnění dle § 3 ZRS. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v rozsahu 
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání 
tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným 
zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na 
internetových stránkách Objednatele. 

2.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.5 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v 
registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele  Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, 



    
    

 

 

  DODATEK č. 1  
SMLOUVA O DÍLO – Poskytnutí služby 

VZ 63519066 

PŘÍLOHA č. 9
SMLOUVA O DÍLO Zhotovení stavby

 

tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství. 

2.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 26. května 2020 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Milan JANOUŠEK 

jednatel společnosti 
SEŽEV facility s.r.o.  

a současně zmocněnec 
 společnosti SEŽEV chráněná dílna s.r.o. 
na základě plné moci ze dne 21. 5. 2019 

(plná moc je součástí Smlouvy  
o společnosti ze dne 21. 5. 2019) 

         

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv dne ………….…………. 

 

 

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 764853

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 48149da0-480e-4200-8f64-6653be62553d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana KONÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.05.2020 12:16:00


		2020-05-27T10:16:03+0000




